

連結貸借対照表

(30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,641,519,021	固定負債	2,709,711,909
有形固定資産	11,588,558,119	地方債等	2,298,204,460
事業用資産	4,073,424,701	長期未払金	-
土地	379,457,518	退職手当引当金	402,971,169
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	472,305,498	その他	8,536,280
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	331,022,253
建物	7,633,749,832	1年内償還予定地方債等	213,763,258
建物減価償却累計額	-4,745,826,970	未払金	24,501,098
建物減損損失累計額	-	未払費用	30,459,914
工作物	338,653,502	前受金	50,000
工作物減価償却累計額	-193,454,599	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	46,208,231
船舶	-	預り金	5,973,726
船舶減価償却累計額	-	その他	10,066,026
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,040,734,162
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	14,016,585,439
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-2,780,500,545
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	11,803,868		
その他減価償却累計額	-11,803,868		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	188,539,920		
インフラ資産	7,412,727,013		
土地	27,370,033		
土地減損損失累計額	-		
建物	31,200,000		
建物減価償却累計額	-31,199,999		
建物減損損失累計額	-		
工作物	18,887,551,531		
工作物減価償却累計額	-11,502,194,552		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	558,987,623		
物品減価償却累計額	-456,581,218		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	394,188		
ソフトウェア	268,250		
その他	125,938		
投資その他の資産	1,052,566,714		
投資及び出資金	59,152,000		
有価証券	670,000		
出資金	58,482,000		
その他	-		
長期延滞債権	44,911,015		
長期貸付金	3,194,872		
基金	909,830,732		
減債基金	-		
その他	909,830,732		
その他	39,030,254		
徴収不能引当金	-3,552,159		
流動資産	1,635,300,035		
現金預金	161,902,150		
未収金	65,184,577		
短期貸付金	-		
基金	1,375,066,418		
財政調整基金	1,270,066,418		
減債基金	105,000,000		
棚卸資産	27,266,297		
その他	7,892,101		
徴収不能引当金	-2,011,508		
繰延資産	-	純資産合計	11,236,084,894
資産合計	14,276,819,056	負債及び純資産合計	14,276,819,056

連結行政コスト計算書

自 29年4月1日
至 30年3月31日

会計：連結会計

(単位：円)

科目名	金額
経常費用	4,503,590,204
業務費用	2,434,889,976
人件費	1,030,687,185
職員給与費	888,796,852
賞与等引当金繰入額	6,318,491
退職手当引当金繰入額	-15,478,290
その他	151,050,132
物件費等	1,284,855,792
物件費	378,339,025
維持補修費	114,246,026
減価償却費	598,422,312
その他	193,848,429
その他の業務費用	119,346,999
支払利息	24,569,383
徴収不能引当金繰入額	739,668
その他	94,037,948
移転費用	2,068,700,228
補助金等	1,169,451,724
社会保障給付	892,696,722
その他	6,546,782
経常収益	923,494,807
使用料及び手数料	73,438,825
その他	850,055,982
純経常行政コスト	3,580,095,397
臨時損失	5,863,766
災害復旧事業費	-
資産除売却損	893,078
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,970,688
臨時利益	2,797,852
資産売却益	2,797,852
その他	-
純行政コスト	3,583,161,311

連結純資産変動計算書

自 29年4月1日
至 30年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,263,566,413	14,055,651,318	-2,792,084,905	-
純行政コスト(△)	-3,583,161,311		-3,583,161,311	-
財源	3,551,133,542		3,551,133,542	-
税金等	2,553,152,175		2,553,152,175	-
国県等補助金	997,981,367		997,981,367	-
本年度差額	-32,027,769		-32,027,769	-
固定資産等の変動(内部変動)		-20,658,347	20,658,347	
有形固定資産等の増加		342,989,863	-342,989,863	
有形固定資産等の減少		-601,034,690	601,034,690	
貸付金・基金等の増加		248,085,504	-248,085,504	
貸付金・基金等の減少		-10,699,024	10,699,024	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-14,969,601	-14,969,601		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	13,301,273	5,447,487	7,853,786	-
その他	6,214,578	-8,885,418	15,099,996	-
本年度純資産変動額	-27,481,519	-39,065,879	11,584,360	-
本年度末純資産残高	11,236,084,894	14,016,585,439	-2,780,500,545	-

連結資金収支計算書

自 29年4月1日
至 30年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,941,243,699
業務費用支出	1,872,543,440
人件費支出	1,054,202,759
物件費等支出	688,223,365
支払利息支出	24,570,319
その他の支出	105,546,997
移転費用支出	2,068,700,259
補助金等支出	1,169,451,724
社会保障給付支出	892,696,722
その他の支出	6,546,813
業務収入	4,423,929,451
税収等収入	2,544,560,248
国県等補助金収入	939,751,367
使用料及び手数料収入	72,681,975
その他の収入	866,935,861
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	262,575
業務活動収支	482,948,327
【投資活動収支】	
投資活動支出	701,360,239
公共施設等整備費支出	342,616,939
基金積立金支出	344,420,278
投資及び出資金支出	300,000
貸付金支出	14,014,872
その他の支出	8,150
投資活動収入	183,202,585
国県等補助金収入	58,230,000
基金取崩収入	109,815,433
貸付金元金回収収入	10,820,000
資産売却収入	4,337,152
その他の収入	-
投資活動収支	-518,157,654
【財務活動収支】	
財務活動支出	208,889,284
地方債等償還支出	206,287,204
その他の支出	2,602,080
財務活動収入	227,056,000
地方債等発行収入	217,056,000
その他の収入	10,000,000
財務活動収支	18,166,716
本年度資金収支額	-17,042,611
前年度末資金残高	165,170,238
比例連結割合変更に伴う差額	7,819,997
本年度末資金残高	155,947,624
前年度末歳計外現金残高	6,675,425
本年度歳計外現金増減額	-720,899
本年度末歳計外現金残高	5,954,526
本年度末現金預金残高	161,902,150